



Urząd Miejski w Kartuzach
ul. gen. J. Hallera 1, 83-300 Kartuszy
tel. 586-945-200, fax 586-945-135
e-mail: gmina@poczta.kartuszy.pl
www.kartuszy.pl

GONIEC KARTUSKI

bezpłatny informator Gminy Kartuszy • maj 2012 • Rok 18, Nr 5 (126)

**Kartuszy na 6 miejscu
w rankingu tygodnika
„WSPÓLNOTA”**

**Unijne pieniądze -
na kolejne inwestycje**

**Nowy plac zabaw
przy Jedyńce**

**221 Rocznicą Uchwalenia
Konstytucji 3 Maja
- relacja z uroczystości**

**Koncert Arki Noego
na kartuskim Rynku**

**Otwarcie sezonu
żeglarskiego w CSWiPR
na Złotej Górze**

**Zawody strażackie
w Mirachowie**

**Konkurs plastyczny
"Nie szukaj wymówki -
Chronimy nawet mrówki"**

**Kalendarz imprez
czerwiec - lipiec**



**Odślonięcie makiety dawnego
Zespołu Klasztornego Kartuzów**



Drodzy Mieszkańcy,

Za nami wielka majówka, która w gminie Kartuzy była nad wyraz atrakcyjna. Dnia 1 maja spotkaliśmy się na kartuskim Rynku, by w atmosferze radości wspólnie świętować I rocznicę beatyfikacji Jana Pawła II. Na kartuskim Rynku wysłuchaliśmy koncertu zespołu Arka Noego, który już po raz drugi zawitał do Kartuz. Licznie zgromadzeni mieszkańcy gorąco przyjęli zespół, który zaśpiewał swoje największe przeboje. 2 maja otworzyliśmy uroczystie sezon żeglarski w Centrum Sportów Wodnych i Promocji Regionu na Złotej Górze. Tegoroczny sezon nastawiony będzie na szkolenia żeglarskie, choć imprez sportowych również nie zabraknie. Imprezą najwyższej rangi, którą przygotowujemy wspólnie z UKŻ Lamelka będą Mistrzostwa Polski Kartuzy Lamelka Cup klasy OMEGA.

3 maja jak co roku uczestniczyliśmy w gminno - powiatowych uroczystościach 221 rocznicy Uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Oprócz stałych punktów programu dzięki projektowi zrealizowanemu przez Muzeum Kaszubskie, odsłoniliśmy makietę z brązu przedstawiającą XIV wieczny układ budynków zespołu klasztorowego Zakonu Kartuzów.

Wydarzeniem ostatnich dni dla kartuskiego samorządu było podpisanie z samorządem Województwa Pomorskiego umowy na realizację projektu pod nazwą „Budowa małej infrastruktury turystycznej nad jeziorem Karczemnym w Kartuzach”. Jestem przekonana, że wykonanie tego zadania będzie kolejnym krokiem do wzmocnienia atrakcyjności turystycznej Kartuz.

O tym i innych wydarzeniach piszemy w bieżącym numerze Gońca Kartuskiego. Zapraszam do lektury.

Z pozdrowieniami

Mirosława Lehman - Burmistrz Kartuz



Goniec Kartuski

Bezpłatny Informator
Gminy Kartuzy

Adres:

ul. gen. J. Hallera 1, 83-300 Kartuzy

Kontakt:

Tel 58 69 45 200

Fax: 58 69 45 135

Internet: www.kartuzy.pl

Elektroniczna skrzynka podawcza:

www.e-gmina.kartuzy.pl

Osoba odpowiedzialna: Hanna Kajeta

Kartuzy na 6 miejscu w rankingu pozyskiwania środków unijnych

W numerze 50 ogólnopolskiego tygodnika samorządowego „WSPÓLNOTA” ukazał się ranking skuteczności pozyskiwania środków unijnych przez samorządy z całego kraju, w kończącym się okresie finansowania 2007 – 2013. Spośród samorządów naszego województwa, Gmina Kartuzy zajęła w nim wysokie szóste miejsce, na 119 uwzględnionych gmin, z kwotą pozyskanych 61 mln. 273 tysięcy zł (stan na IV 2011 r.). Podstawą do sporządzenia rankingu były informacje z bazy wszystkich projektów, które uzyskały dofinansowanie w bieżącej perspektywie finansowej, nie zaś dane własne gmin wynikające ze sprawozdań budżetowych co powoduje, że zestawienie to ma całkowicie obiektywny charakter. Obecnie Gmina Kartuzy poza realizacją bieżących projektów, przygotowuje się do wyzwań związanych z nowym rozdzianem środków unijnych na lata 2014- 2020.

Już dzisiaj wiemy, że pozyskanie tych środków będzie o wiele trudniejsze, ponieważ do podziału będą mniejsze kwoty. Natomiast pewne nadzieje można wiązać z przyznaniem większych środków Regionalnym Programem Operacyjnym – zarządzanym przez samorządy województw, co pozwoli na bardziej efektywną i skuteczną realizację zadań.



Zupełna przebudowa ulicy 3-go Maja w Kartuzach



Budowa Centrum Sportów Wodnych i Promocji Regionu w Złotej Górze



Budowa sieci kanalizacyjnej w sołectwach: Dzierżążno, Borowo i Siłno o długości ponad 50 km



Neutralizacja bomby ekologicznej. Rekultywacja składowiska odpadów przy ul. Węglowej w Kartuzach

Kolejne pieniądze unijne dla Kartuz!

27 kwietnia 2012 r. w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego w Gdańsku Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman podpisała umowę na dofinansowanie kolejnej inwestycji pod nazwą „Budowa małej infrastruktury turystycznej nad jeziorem Karczemnym w Kartuzach”. Dofinansowanie zostało przyznane ze środków pozostających w dyspozycji Lokalnej Grupy Rybackiej KASZUBY w ramach Programu Operacyjnego „Zrównoważony rozwój sektora rybołówstwa i nadbrzeżnych obszarów rybackich 2007-2013”. Realizacja inwestycji planowana jest na 2012 rok.

W ramach projektu wyznaczona zostanie trasa turystyczna z punktem widokowym oraz drogą dojazdową. Infrastruktura będzie ogólnodostępna zarówno dla mieszkańców, jak i turystów. Celem głównym projektu jest utworzenie ciągu pieszo - rowerowego wraz z zagospodarowaniem punktu widokowego "Ławka Asesora" wyposażonego w niezbędne elementy małej architektury: ławki, lampy, kosze na śmieci, stojaki na rowery, barierki, podświetlone tablice ekspozycyjne nawiązujące do kultury kaszubskiej, stoliki rekreacyjne, bujaki dla dzieci oraz lunety. Realizacja przedsięwzięcia przyczyni się do wzmocnienia konkurencyjności, utrzymania atrakcyjności, aktywizacji społeczności oraz poprawy warunków życia.

Kwota dofinansowania wynosi 900 tysięcy złotych.



Panorama Kartuz od strony ul. Polnej

Budowa placu zabaw zakończona!



Dla wszystkich, którzy głosowali na Szkołę Podstawową nr 1 w konkursie "100 placów zabaw na 100 lat NIVEA" mamy wspaniałą wiadomość: budowa placu zabaw, który był nagrodą w konkursie została zakończona. Inwestycja została zrealizowana dzięki uplasowaniu się Szkoły Podstawowej Nr 1 wśród 25 finalistów konkursu.

Urząd Miejski w Kartuzach, na potrzeby inwestycji przygotował niezbędną dokumentację. 13 kwietnia br. dyrektor szkoły Dariusz Zelewski podpisał protokół przekazania terenu i placu budowy firmie Inter Flora Sp. z o.o, której zadanie powierzyła NIVEA. W pierwszej kolejności zostały wykonane prace ziemne – wywóz prawie 300 m sześciennych ziemi oraz nawiezenie bezpiecznej warstwy piasku. Następnie zamontowano urządzenia placu zabaw. Są to zestawy: KUBA i MONIKA, Małpi Gaj, Karuzela DANIEL, huśtawki, sprężynowce, piaskownica, 3 ławki. Wszystkie elementy są najwyższej jakości, co gwarantuje bezpieczeństwo i komfort dzieci. Budowa nowoczesnego i bezpiecznego placu zabaw w sposób znaczący poprawiła estetykę otoczenia szkoły, gwarantując dzieciom możliwość atrakcyjnego spędzania wolnego czasu. Gorąco zapraszamy na tradycyjny festyn, który odbędzie się 2 czerwca przy szkole. Jednym z punktów programu będzie uroczyste otwarcie placu zabaw.



Nowy plac zabaw czeka na dzieci



Pamiątkowe zdjęcie podczas odbioru placu zabaw

Targowisko przy ulicy Sędzickiego w Kartuzach

Gmina Kartuzy w 2011r. wybudowała targowisko, na którym odbywa się handel zwierzętami. We wrześniu 2011r. otrzymaliśmy pozwolenie na użytkowanie przedmiotowego obiektu wydane decyzją Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Kartuzach.

Niestety okazało się, iż w/w obiekt nie może funkcjonować z powodu braku ustawienia „parasoli przeciwslonecznych i od deszczu” dla koni i krów. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kartuzach nie chciał z tego powodu wydać decyzji o dopuszczeniu targowiska do handlu zwierzętami. Od września 2011 do marca 2012, przez okres 6 miesięcy czekaliśmy na decyzję Weterynarii. W powyższej sprawie interweniowaliśmy w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi w Warszawie. Nasze działania przyniosły oczekiwany skutek. Dzisiaj Targowisko funkcjonuje bez przeszkód. Wydłużenie terminu wydania numeru weterynaryjnego doprowadziło do posądzenia pracowników UM w Kartuzach o brak wiedzy i kompetencji związanej z przedmiotową inwestycją. Cała sprawa została w mediach przedstawiona w sposób sugerujący budowę Targowiska w sposób niezgodny z prawem. Dzisiaj, kiedy okazało się, że jedynym argumentem, który rzekomo wstrzymał wydanie decyzji przez Powiatowego Lekarza Weterynarii był „brak ustawienia parasoli dla krów i koni”, nikt o sprawie nie pisze. Jako samorząd ponieśliśmy straty związane z brakiem zgody na handel zwierzętami w tym miejscu. Przykrym jest fakt, że w naszym mieście działają osoby, które szkodzą naszej gminie podważając wszystko, co zostaje zrealizowane.

Na targowisko z prawdziwego

zdarzenia od wielu lat czekali rolnicy, gdyż targowisko przy ulicy Kolejowej nie spełnia wymogów odnośnie handlu płodami rolnymi i zwierzętami gospodarskimi. Cała inwestycja miała na celu przede wszystkim stworzenie godnych warunków do handlu dla rolników i producentów a zarazem umożliwienie mieszkańcom dostępu do produktów z „pierwszej ręki”. Jeszcze raz należy stwierdzić, że inwestycja została zrealizowana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

Negatywna „promocja” Targowiska a co za tym idzie, obawy rolników co do handlu w tym miejscu spowodowały, że Burmistrz Kartuz oraz Rada Miejska podjęli kolegiąlnie decyzję o rozszerzeniu dni handlu różnym towarem. Gmina w żadnym wypadku nie dopuszcza możliwości ustawienia stoisk na stałe, ponieważ nie jest to głównym celem funkcjonowania tego targowiska. Nawiązując do petycji kupców z „Galerii na Wzgórzu”, którzy skierowali do Burmistrza pismo w sprawie rozważenia możliwości wprowadzenia zakazu handlu obcokrajowcom na targowisku, informujemy, że z punktu widzenia Unii Europejskiej, której jesteśmy członkiem od 2004 roku, takie działanie jest niezgodne z prawem. Nie można nikomu zakazać prowadzenia działalności.

Wielu z przedsiębiorców podpisujących się pod petycją posiada kilka placówek handlowych zlokalizowanych: na starym rynku przy dworcu, w „CH Kaszebe”, „Galerii na Wzgórzu”. Nikt nie ma zamiaru zakazywać im tej działalności. Targowisko przy ulicy Sędzickiego jest dla każdego, kto zgodnie z regulaminem i prawem chce handlować w tym miejscu.

Problem bezdomności zwierząt w Gminie Kartuzy

W związku z wejściem w życie ustawy o ochronie zwierząt, do kompetencji Gminy Kartuzy jak również pozostałych gmin w Polsce, należy zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad nimi. Rada Miejska w dniu 16.03.2012r. podjęła uchwałę regulującą te kwestie w roku 2012. Zgodnie z przyjętym programem uwzględniającym wysokie koszty odławiania bezdomnych zwierząt oraz ograniczony budżet, wyłapywane są przede wszystkim zwierzęta pozostawione bez opieki, w stosunku do których nie ma możliwości ustalenia właściciela, które są chore lub zagrażają życiu, zdrowiu i bezpieczeństwu ludzi.

Urząd Miejski w Kartuzach w bieżącym roku podpisał umowę z Pomorską Fundacją „Pies Szuka Domu” z siedzibą w Sulminie / Przyjaźń na odławianie bezdomnych zwierząt. Koszt odłowienia 1 psa wynosi 1 600 złotych.

Należy zaznaczyć, że wyłapywanie psów nie rozwiązuje problemu bezdomności. Jest to jedynie likwidowanie skutków. Fundacja kładzie duży nacisk na hamowanie niekontrolowanego rozmnażania zwierząt.

Obowiązkiem każdego właściciela zwierzęcia jest włączenie się w ograniczenie bezdomności m.in. poprzez poddawanie swoich pupili zabiegom kastracji i sterylizacji.

Jako gmina staramy się sprostać oczekiwaniom mieszkańców i podejmować działania aby jak najmniej było na naszych ulicach „bezpiecznych zwierząt”. Jak duży będzie to problem dla naszej gminy zależy przede wszystkim od właścicieli czworonogów.

W przypadku gdy zauważymy błąkające się w naszym otoczeniu zwierzę, którego zachowanie wskazuje na to, że może ono być chore, może spowodować zagrożenie życia, zdrowia lub bezpieczeństwa ludzi należy bezzwłocznie taki fakt zgłosić Straży Miejskiej w Kartuzach, która podejmie stosowne działania.

Poza godzinami pracy Straży Miejskiej, o fakcie takim należy powiadomić Policję.

Przypominamy, że każde znalezione ranne zwierzę, musi zbadać lekarz weterynarii.

INFORMACJA

TARG ZWIERZĘCY

każdy 1 i 3 czwartek miesiąca
w godz. 6.00 - 12.00

TARG MIEJSKI

codziennie
w godz. 6.00 - 18.00

DRODZY HODOWCY PTACTWA

Targ drobnymi zwierzętami i ptactwem
odbywać się będzie w każdą niedzielę
w godz. 7.00 - 13.00

PCHLI TARG

druga niedziela miesiąca
w godz. 7.00 - 13.00



Dofinansowanie dla Policji



Gmina Kartuzы dbając o bezpieczeństwo swoich mieszkańców, dofinansuje zakup samochodu dla Kartuskiej Komendy Powiatowej Policji. Gmina Kartuzы przekaże na ten cel środki w wysokości 35 000 00 złotych.

DLA MIESZKAŃCÓW pieniądze do wzięcia!



Lokalna Grupa Rybacka KASZUBY ogłosiła nabory wniosków o dofinansowanie. Do rozdysponowania na różne typy przedsięwzięć przeznaczono łączną kwotę ok. 15 mln złotych. Dofinansowane mogą być projekty z zakresu zakładania i rozwoju działalności gospodarczej, budowy małej infrastruktury turystycznej, renowacji zabytków, ochrony środowiska, dostosowania obiektów do potrzeb osób niepełnosprawnych, promocji itp. Wnioskodawcami mogą być osoby

fizyczne oraz prawne (przedsiębiorstwa, stowarzyszenia, instytucje itp.) prowadzące działalność na obszarze objętym Lokalną Grupą Rybacką KASZUBY (powiat kartuski za wyjątkiem Gminy Żukowo). Z dofinansowania mogą skorzystać nie tylko rybacy i osoby związane z gospodarką jeziorami. Maksymalny poziom wsparcia ze środków Unii Europejskiej może wynosić w zależności od typu projektu od 60 do 85%, a kwotowo od 300 000 do 1 500 000 zł. **Wnioski można składać w siedzibie LGR Kaszuby w Wieżycy w terminie od 15 maja do 20 czerwca 2012 r.** Szczegółowe informacje na temat konkursów, wzory dokumentów oraz kryteria wyboru operacji do dofinansowania znajdują się na stronie internetowej www.lgrkaszuby.pl oraz w siedzibie Stowarzyszenia. Pracownicy LOKALNEJ GRUPY RYBACKIEJ KASZUBY udzielają informacji **pod numerem telefonu 58 684 35 80**. Zachęcamy do składania wniosków o dofinansowanie i korzystania z szansy, jaką daje Europejski Fundusz Rybacki.

Usuujemy azbest!

Urząd Miejski w Kartuzach informuje, że w wyniku rozstrzygnięcia konkursu „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu województwa pomorskiego” (edycja 2012) organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska w Gdańsku, Gmina Kartuzы została zakwalifikowana do otrzymania dofinansowania na realizację zadania pod nazwą: **„Usuwanie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Kartuzы – edycja 2012” w kwocie 50 400,00 zł.**



„Sięgnij po sukces – zajęcia rozwijające dla gimnazjalistów Gminy Kartuzы”



Gmina Kartuzы dzięki umowie podpisanej przez Burmistrza Kartuz Miroslawę Lehman z biurem podróży Sun&Snow od kwietnia do maja zorganizowała 16 wycieczek edukacyjnych dla gimnazjalistów w ramach projektu pn.: „Sięgnij po sukces – zajęcia rozwijające dla gimnazjalistów Gminy Kartuzы” współfinansowanego przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego Priorytet IX, Działanie 9.1, Poddziałanie 9.1.1.

Podczas ośmiu dwudniowych wyjazdów do Warszawy młodzież miała okazję poznać Giełdę Papierów Wartościowych i gościć w Sejmie RP. Młodzież zwiędziła również Muzeum Fryderyka Chopina, Centrum Nauki Kopernik, Muzeum Techniki, Plac Zamkowy oraz Łazienki Królewskie. W ramach projektu zrealizowano również osiem wycieczek do Trójmiasta, podczas których uczestnicy poznali

Pomorski Park Naukowo-Technologiczny w Gdyni, Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego w Gdańsku oraz zwiędzili gdańską starówkę. Wyjazdy dla uczniów były bezpłatne. Wszelkie koszty związane z dojazdami, wstępami do zwiedzanych miejsc oraz zakwaterowaniem zostały pokryte ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.



KAPITAŁ LUDZKI
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



221 Rocznica uchwalenia Konstytucji



Przemarsz pocztów sztandarowych i delegacji



Uroczysta Msza św. w kościele św. Kazimierza w Kartuzach



Złożenie kwiatów pod figurą Matki Boskiej Królowej Korony Polskiej

3 maja tradycyjnie obchodziliśmy rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja (pierwszej w Europie, a drugiej na świecie po Stanach Zjednoczonych). Jak co roku w Kartuzach władze wspólnie z mieszkańcami, przedstawicielami instytucji i organizacji, w towarzystwie pocztów sztandarowych i w asyście orkiestry OSP przemaszzerowali ulicami miasta do kościoła św. Kazimierza na mszę św. w intencji ojczyzny. Po mszy św. wszyscy udali się pod figurę Matki Boskiej Królowej Korony Polskiej, gdzie przemówienie wygłosiła Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman, a uczestniczące w uroczystości delegacje złożyły wiązanki kwiatów. Zebrani zmówili również modlitwę za nagle zmarłego J.E. biskupa pelplińskiego prof. dr hab. Jana Bernarda Szlagę.

Tego dnia gościliśmy również u siebie przedstawicieli niemieckiego miasta Kemberg. W ich imieniu Dieter Schmidt wraz z burmistrzem Mirosławą Lehman odsłonił drogowskaz do oddalonego o 618 km Kembergu, potwierdzając wieloletnią przyjaźń między mieszkańcami Kartuz i Kembergu.



Pamiątkowe zdjęcie przy drogowskazie do Kembergu



Przemówienie Burmistrza Kartuz

Makieta dawnych zabudowań zespołu klasztornego Zakonu Kartuzów

W tym roku obchodom 3 majowego święta towarzyszyły również inne ważne wydarzenia. Po zakończeniu uroczystości pod figurą Matki Boskiej Królowej Korony Polskiej, uczestnicy uroczystości udali się na kartuski deptak, gdzie dokonano aktu odsłonięcia makiety wykonanej z brązu, przedstawiającej XIV wieczny układ budynków zespołu klasztornego Zakonu Kartuzów. Realizatorem projektu było Muzeum Kaszubskie.



Odślonięcie makiety przez **Mirosławę Lehman** oraz **Norberta Maczulisa**



Ks. dr Ryszard Różycki dokonał poświęcenia makiety

I rocznica Beatyfikacji Jana Pawła II

Dnia 1 maja na kartuskim Rynku miało miejsce niecodzienne wydarzenie. W ramach obchodów I rocznicy Beatyfikacji Jana Pawła II, do Kartuz na koncert przybył znany w Polsce i Europie zespół Arka Noego. Koncert otworzyli jego współorganizatorzy: Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman i Proboszcz Parafii św. Kazimierza Ks. dr Ryszard Różycki.



Nie był to pierwszy występ Arki Noego w naszym mieście. Zespół gościliśmy już w zabytkowej Kolegiacie 6 stycznia 2010 roku z koncertem kolęd. Wspaniała muzyka, która jak mawiają duchowni jest podwójną modlitwą, znane przeboje Arki śpiewane przez rodzinę i przyjaciół założyciela zespołu Roberta Friedricha, zafascynowały tłumy mieszkańców gminy i okolic, które przybyły do Kartuz.

Jak zwykle największą popularnością cieszył się utwór „Taki duży, taki mały”. Na zakończenie, na prośbę ks. Ryszarda Różyckiego wspólnie z Arką publiczność w hołdzie Janowi Pawłowi II zaśpiewała jego ulubioną pieśń „Barka”. Młodzi muzycy w podziękowaniu za występ otrzymali od burmistrz pamiątkowe maskotki - misie z logo Kartuz. Jedną z nich dla swojego jeszcze nienarodzonego wnuka zabrał Robert Friedrich.



Fani zespołu Arka Noego

Sezon żeglarski otwarty!

2 maja w Centrum Sportów Wodnych i Promocji Regionu na Złotej Górze miało miejsce uroczyste otwarcie sezonu żeglarskiego, którego dokonała Zastępca Burmistrza Kartuz Hanna Pionk. Na maszt powędrowały flagi będące sygnałem dla żeglarzy, że nastąpił czas wyjścia na wodę. Dopelnieniem żeglarskiego ceremoniału był dźwięk gongu. Podczas uroczystości dokonano zwodowania nowej łodzi typu Omega, która będzie służyła w bieżącym sezonie młodym adeptom żeglarstwa do doskonalenia swoich umiejętności. W ślad za zwodowaną Omegą na wodę ruszyły łodzie klasy Optimist sterowane przez zawodników UKŻ Lamelka.

Tegoroczny sezon będzie nastawiony w szczególności na realizację różnego typu szkoleń żeglarskich, z których będą mogli skorzystać mieszkańcy naszej gminy. Nie oznacza to jednak, że Centrum Sportów Wodnych i Promocji Regionu będzie żyło tylko szkoleniami.

W kalendarzu imprez przygotowanym dla Złotej Góry znajdują się również regaty. Najważniejszymi regatami w tym roku będą organizowane już 23-24 czerwca regaty o Puchar Burmistrza Kartuz Oiler Cup w klasie MICRO oraz regaty w klasie OPTYMIST B w ramach punktacji PZZ oraz UKS. W dniach 21-23 września zapraszamy na meczowe Mistrzostwa Polski w klasie Omega Kartuzy Lamelka Cup.

Zapraszamy do bezpłatnego korzystania ze sprzętu wodnego w CSWiPR oraz możliwości szkoleniowych na żeglarza jachtowego oraz windsurfingu.



3SPORTS

Wakacje z Windsurfingiem

PŁYWAJ NA DESCE, BAW SIĘ I UCZ!

Zapraszamy młodzież do rozpoczęcia i kontynuacji przygody z windsurfingiem. Dzięki nam każdy kursant zdobędzie umiejętność samodzielnego surfowania po okolicznych akwenach. Na doskonałym, bezpiecznym akwenu, jakim jest jezioro Brodno Wielkie, uczestnicy szkolenia poznają tajniki podstaw żeglarstwa deskowego oraz rozwiną je przechodząc do pływania na ślizgu. Do dyspozycji oddajemy najnowszy sprzęt firmy **Tabou, The Loft, Gastra**.

Miejsce szkolenia: Marina w Złotej Górze, nad jeziorem Brodno Wielkie.

Czas trwania szkolenia: 25 h, 5 dni w tygodniu, 5 h dziennie,

Termin szkolenia: pierwsze szkolenie rozpoczyna się 15 czerwca 2012.

Kolejne terminy wg ustaleń z organizatorem, w zależności kiedy zbierze się grupa min. 6 os.

Liczba dostępnych miejsc: max. 12 uczestników w wieku szkolnym, podczas jednego cyklu szkoleniowego.

Szczegóły zajęć: Każdy uczestnik szkolenia otrzyma kompletny sprzęt, m.in. deskę, pędnik, piankę i kapok. Grupę 12-osobową prowadzić będzie 2 instruktorów.

Cena szkolenia: 799 zł/ os

W cenie: kompletny sprzęt, ubezpieczenie, opieka instruktora, gwarantowana świetna zabawa oraz zdobycie niezbędnych umiejętności w dziedzinie żeglarstwa deskowego.

Dodatkowo możliwość zorganizowania noclegu i wyżywienia.



Wszelkich dodatkowych informacji udzielamy telefonicznie, pod nr 517 497 599.

Zapraszamy do zapoznania się z naszą kompleksową ofertą:

www.3sports.pl, www.rejsyzezlarskie.pl

Do zobaczenia na wodzie!

3SPORTS

Nauczyciele z Hamm w Kartuzach

Gimnazjum i Liceum Katolickie im. Jana Pawła II w Kartuzach gościło nauczycieli z Hamm koło Dortmundu. Delegacja wraz z przedstawicielami szkoły - dyrektorem a zarazem Posłem na Sejm RP Dorotą Arciszewską - Mielewcyzk oraz dyrektorem Marianem Gostkowskim spotkała się z Burmistrzem Kartuz Mirosławą Lehman. Podczas spotkania niemieccy nauczyciele zapoznali się ze strukturą organizacyjną kartuskiej oświaty oraz projektami edukacyjnymi realizowanymi na terenie naszej gminy. Nauczyciele byli pod wrażeniem różnorodności oferty edukacyjnej oraz wysokości pozyskanych funduszy z różnych źródeł zewnętrznych na rozwój oświaty w Gminie Kartuszy. Zwiedzanie miasta i Zespołu Poklasztornego Zakonu Kartuzów zakończyło jednodniowy pobyt 35 osobowej grupy nauczycieli z niemieckiej szkoły w Hamm.



Pamiątkowe zdjęcie pod urzędem

Konkurs plastyczny "Nie szukaj wymówki - Chronimy nawet mrówki"

Dnia 25 kwietnia (środa) miała miejsce XVI Sesja Rady Miejskiej w Kartuzach, podczas której Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman uhonorowała laureatów konkursu plastycznego pn. "Nie szukaj wymówki - Chronimy nawet mrówki". Konkurs został zorganizowany w ramach "Dnia Ziemi" w oddziałach przedszkolnych na terenie Gminy Kartuszy.

W sumie do Urzędu Miejskiego w Kartuzach nadesłano 40 prac. Laureatami konkursu zostali:

- I miejsce - **Albert Elgert** z Oddziału Przedszkolnego w Mezowie
- II miejsce - **Patryk Bruhn** z Punktu Przedszkolnego w Grzybnie
- III miejsce - **Klaudia Kunkel** z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Dzierżąźnie
- Wyróżnienie - Wiktoria Guz z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Dzierżąźnie
- Wyróżnienie - Marta Dąbrowska z Zespołu Kształcenia i Wychowania w Brodnicy Górnej



Laureat konkursu Albert Elgert



Zawody jednostek OSP

3 maja na stadionie sportowym w Mirachowie spotkali się strażacy z Ochotniczych Straży Pożarnych funkcjonujących na terenie gminy Kartuszy, aby jak co roku stanąć do rywalizacji o miano najlepszej jednostki. W zawodach brało udział 31 drużyn startujących aż w 6 różnych grupach. Na uczestników zawodów oraz kibiców (którzy dopisali bardzo licznie) czekała strażacka grochówka. Zawody poprowadził Komendant Powiatowy PSP w Kartuzach st. bryg. Edmund Kwidziński, a nad prawidłowością przeprowadzenia konkurencji czuwała komisja sędziowska złożona z członków KP PSP w Kartuzach oraz Komendanta Gminnego ZOSP dh Kazimierza Kalkowskiego. Na zakończenie Burmistrz Kartuz Mirosława Lehman wręczyła najlepszym pamiątkowe puchary.



Burmistrz Kartuz gratuluje zwycięzcom

Rycerze świętego Floriana

4 maja swoje święto obchodzili strażacy. W kościele św. Kazimierza w ich intencji odprawiono uroczystą mszę świętą. Następnie w asyście orkiestry OSP strażacy oraz zaproszeni goście przemaszzerowali na plac przy komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach. Tutaj samorządowcy i parlamentarzyści dziękowali strażakom za ich ofiarną służbę. Wręczono odznaczenia i awanse trzynastu funkcjonariuszom. Tego dnia w Warszawie awans na stopień młodszego kapitana otrzymali Justyna Bładowska oraz Marek Pruszek. Tegoroczne obchody strażackiego święta były wyjątkowe, bowiem w tym roku przypada 20 rocznica powołania Państwowej Straży Pożarnej w Kartuzach.



Samorządowcy składają gratulacje

Zapraszamy do Stolicy Kaszub

CENTRUM INFORMACJI TURYSTYCZNEJ
Kartuzy 83-300, ul. Klasztorna 1, tel. 58 684 02 01, kartuzy@kaszubskipiensien.pl





Tydzień Kultury Kaszubskiej
23-28 lipca 2012
Kartuzy

kuchnia kaszubska, muzyka, malarstwo, rzeźbiarstwo, ceramika, stroje kaszubskie i wiele innych atrakcji...

ELIMINACJE MISTRZOSTW ŚWIATA STRONGMAN CHAMPS LIVE
21 lipca 2012
Złota Góra k/Kartuz



TRUSKAWKOBRAWNIE
23-24 czerwca 2012
Złota Góra k/Kartuz



Centrum Sportów Wodnych i Promocji Regionu na Złotej Górze



2 maja - Otwarcie sezonu żeglarskiego
23-24 czerwca - Puchar Burmistrza Kartuz w klasie Micro
22-23 września - Meczowe Mistrzostwa Polski klasy Omega

Oferujemy:

- multimedialna sala konferencyjna,
- przystań jachtowa,
- wypożyczalnia sprzętu wodnego,
- imprezy żeglarskie.

KALENDARZ IMPREZ CZERWIEC - LIPIEC 2012r.

Nazwa imprezy:	Termin:	Miejsce:	Realizator:
Sport na wesoło	1 czerwca	boisko w Mirachowie	Stowarzyszenie Rozwoju Ziemi Mirachowskiej
Zawody Strzeleckie z okazji Dnia Dziecka	1 czerwca	strzelnica LOK w Kartuzach	Liga Obrony Kraju - Kartuzy
VII Festyn Rodzinny	2 czerwca	boisko przy SP Nr 1 w Kartuzach	Stowarzyszenie Przyjaciół Jedynki
IV Turniej Piłkarski o Puchar Burmistrza Kartuz	2-3 czerwca	boisko przy Gimnazjum Nr 1 w Kartuzach	KSS Sokół Kartuzy
Puchar Kaszub „Memorial Braci Pryczkowskich”	9 czerwca	sala sportowa w Gimnazjum Nr 1 w Kartuzach	GKS „Cartusia” Kartuzy
XII Otwarty Integracyjny Turniej Szachowy „O Puchar Stolema”	9 - 10 czerwca	SP nr 2 w Kartuzach	UKS MAT Kartuzy, SP Nr 2 w Kartuzach
Turniej Ringo - Mistrzostwa Gminy Kartuzy w Pomieczyńskiej Hucie	10 czerwca	boisko w Pomieczyńskiej Hucie	Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Wsi Pomieczyńska Huta
„Najkrótsza noc w najdłuższej wsi” - impreza sobótkowa	23 czerwca	boisko i remiza OSP w Koloni	SP w Koloni, Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Sołectwa Kolonia
Wystawa prac Juliusza Studnickiego z kolekcji Sopockiego Domu Aukcyjnego	22 czerwca - 15 lipca	Galeria Refektarz w Kartuzach	Galeria Refektarz w Kartuzach
XXXVI Truskawkobranie	23 - 24 czerwca	CSWiPR na Złotej Górze	Centrum Kultury „Kaszubski Dwór” w Kartuzach
Regaty o Puchar Burmistrza Kartuz OILER CUP Regaty o Puchar Burmistrza Kartuz KL.OPTYMIST	23 - 24 czerwca	Stanica CSWiPR na Złotej Górze	Urząd Miejski w Kartuzach, UKŻ Lamelka Kartuzy
Zawody Cartusia MTB	30 czerwca	Centrum Sportów Wodnych i Promocji Regionu / Złota Góra	Urząd Miejski w Kartuzach, Sport Promotion - Stowarzyszenie KF
Cartusia Cross Triathlon	1 lipca	Centrum Sportów Wodnych i Promocji Regionu / Złota Góra	Urząd Miejski w Kartuzach, Sport Promotion - Stowarzyszenie KF
VI Sołeczzé Rozegracéje	8 lipca	stadion sportowy w Mirachowie	UM w Kartuzach, CK „Kaszubski Dwór” w Kartuzach, Rada sołectwa sołectwa Mirachowo
XXX Kartuski Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej	8 lipca	Kartuska Kolegiata	Urząd Miejski w Kartuzach, Parafia pw. WNMP w Kartuzach